Município de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2019

Aos trinta e um dias do mês de julho do corrente ano, às 13h00min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, para proceder a abertura dos envelopes contendo as

propostas das empresas habilitadas, relativas à Tomada de Preços nº 006/2019, tendo

como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obras visando a

substituição de ponte de concreto armado na localidade de Alto Santa Maria, nesse município.

Superados os trâmites pertinentes a primeira fase do certame, foram consideradas

habilitadas as empresas P S Amorim Construtora Ltda e J & J Construções, Locações

e Serviços Eireli. Abertos os envelopes contendo as propostas, após a análise das mesmas

pelos membros da Comissão, não foram encontradas irregularidades quanto a forma de

apresentação. Foram ofertados os seguintes valores: P S Amorim Construtora Ltda –

R$ 539.969,52 (quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais,

cinquenta e dois centavos) e J & J Construções, Locações e Serviços Eireli – R$

519.798,06 (quinhentos e dezenove mil, setecentos e noventa e oito reais, seis

centavos). As propostas apresentadas estavam dentro dos limites estipulados como

exequíveis.  O envelope contendo a proposta da empresa inabilitada, será devolvido ao

endereço da mesma, devidamente lacrado, via Correio.  Não havendo mais nada para se

constar a reunião foi encerrada e extraída a presente ata, que será assinada pela Comissão

Permanente de Licitação e licitante presente.

Marcos Roberto Pellacani

Elsa Roepke

Presidente da C.P.L  Membro da C.P.L

Santuza Jacob  Alexandre Simon

Membro da C.P.L  J & J Construções, Locações e

Serviços Eireli